Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº01/2023/INOVA/ES

/DE 26 DE JANEIRO DE 2023.

CONVOCAÇÃO PELA FUNDAÇÃO INOVA CAPIXABA CONFORME EDITAL

CONSULPLAN PARA ENTREGA E AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E DOCUMENTAÇÕES.

A FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE – iNOVA CAPIXABA, no uso de

suas atribuições legais e considerando a formação do cadastro de reserva (CR) prevista no

Edital de abertura do Certame, torna público a convocação para o dia 20 de julho de 2023, de

09:00h as 16:00h, utilizando o resultado do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2023,

disponibilizado pela CONSULPLAN, destinado a atender às necessidades de excepcional

interesse público, tendo em vista a gestão de Hospital na Grande Vitória, conforme segue.

1. DA LISTA DE CONVOCADOS

1.1. Os candidatos classificados nos cargos listados abaixo, serão convocados pela

Fundação Inova através deste edital, podendo ser também por e-mail, WhatsApp/telefone,

para apresentar documentos e títulos para validação e continuação no Processo Seletivo

Simplificado.

1.2. Os candidatos que não apresentarem documentos e títulos em envelope conforme

determinado no edital e/ou não comparecerem no dia, hora e local agendado, estarão

eliminados do processo.

1.3. A Fundação Inova fará novas convocações por e-mail, telefone/WhatsApp ou por outro

meio a seu critério exclusivo, com prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas, para a entrega

dos documentos que comprovam a escolaridade e as experiências técnicas exigidas para

cada cargo indicado no Edital de abertura, bem como os documentos para a possível

admissão, também listados no edital.

1.4. Todos os candidatos convocados que forem eliminados no processo seletivo no dia da

convocação, receberão formulário próprio e a oportunidade para abrir recurso naquele

momento.

20
23

-J
P

Q
J1

P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

14
/0

7/
20

23
 1

4:
51

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

5

https://www.ibade.org.br/Concurso/449/Resultados

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

1.5. Data, hora e local para apresentação dos documentos:

Dia 20 de julho de 2023, de 09:00h às 16:00h, no Hospital Estadual Central – HEC,

localizado na Rua São José, 76 - Parque Moscoso, Vitória - ES, CEP 29018-140.

Cargo Inscr. Candidato Classif.

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 13985 Elisângela Leandro Victor 145º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 8911 Juliana Helena Custodio Santos 146º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 11515 Suellen Vitorino Da Costa 147º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 11028 Josiane Maria Bernardo Rodrigues 148º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 9972 Arlete Silva Dos Santos 149º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 14592 Talita Dos Santos Hottez 150º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 7399 Weslene Gabriela Lopes Gouvêa 151º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 12726 Gabrielly Mariano Do Nascimento 152º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 15151 Nathalia Amorim Barbosa 153º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 7878 Laura Batista Da Costa 154º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 9929 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 155º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 15921 Palmira Leandra Da Silva 156º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 6511 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 157º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 14418 Elizangela Alves Paixão 158º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 11602 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 159º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 7575 Regina Célia Alves Da Silva 160º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 16871 Mary Edna Pereira Rufino Lemos 161º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 8642 Cláudia Nara Raimundo 162º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 6548 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 163º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 6006 Maria Eugênia Nepomuceno Silva 164º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 1520 Mariane Nogueira Do Nascimento 165º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 11605 Emilly Dias Dos Santos 166º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 14112 Rubiani Do Nascimento Da Conceição 167º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 6066 Leonardo Leandro De Souza 168º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 17926 Romário Silveira Da Silva 169º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 14220 Vanusa Rodrigues Mendes Da Silva 170º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 10779 Marlene Pimentel 171º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 6589 Marilucia Correa Amorim 172º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 8362 Nerilda Aparecida Furtado 173º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 13802 Eliete Martins De Souza Santos 174º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 10322 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 175º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 16700 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 176º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 10682 Rosangela De Souza 177º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 13387 Marindalva Pereira Da Silva 178º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 15581 Priscilla Silveira Kelby Neto 179º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 11242 Ruth Leia Martins De Andrade 180º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 16993 Cleidimara Elias Messa 181º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 7179 Adriana Luiz Alves Araujo 182º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 7876 Cristiane Ferreira Miranda Barcelos 183º

20
23

-J
P

Q
J1

P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

14
/0

7/
20

23
 1

4:
51

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

5

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 11628 Rosimery Lima Pirola 184º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 9212 Marli Alves De Almeida 185º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 11978 Silvana Da Silva Santos 186º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 480 Vladia Faria Sessa 187º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 12923 Sonia Teixeira Dias Santana 188º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 11725 Adelma Manoel Gustavo 189º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 7774 Elina Andre De Jesus 190º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 6361 Jean Caetano 191º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 11499 Marilene Dos Santos Pires 192º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 15186 Irani Pereira De Moura 193º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 8757 Alecsandra Vencedora Linhares Da Costa 194º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 9785 Ivana Rodrigues Sartori Silva 195º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 3589 Rosangela De Souza Pereira Borsonelli 196º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 14183 Karina Viana Lourenço 197º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 3185 Fernanda Rosa Do Nascimento 198º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 3508 Rosimeri Conceicao Stein Rodrigues 199º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 11739 Luciene Correia Maia Soares 200º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 5714 Maria Antonia Angelo Da Silva 201º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 13435 Patriane Da Silva De Jesus 202º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 13335 Roselane Pereira Da Silva 203º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 8410 Gleiciane De Almeida Pereira Vieira 204º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 12191 Isineia Abeldt 205º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 9428 Fernanda Pires Santos 206º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 402 Cidileia Da Silva 207º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 13315 Eliane Acacio 208º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 10070 Juliana Da Silva Pereira 209º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 7978 Izabel Vieira De Souza 210º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 266 Luceni Franca Batista Silva 211º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 13240 Eleane Castro Santos 212º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 10127 Eliana Rodrigues De Oliveira 213º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 10543 Liliane Vasconcelos Santos 214º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 12651 Stairane Benfica Manga 215º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 15574 Karin Lara Manzoli 216º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 2558 Fabíola Barreto Machado 217º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 14487 Brunela Correa De Oliveira 218º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 9874 Sara Vargas Pinto 219º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 3432 Daniela Dos Santos Monteiro 220º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 11671 Emica Silvestre Da Silva 221º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 10089 Derlayne De Morais Lima 222º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 3749 Ana Paula Da Silva Martins 223º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 10623 Wenderson Julio Amaro 224º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 11046 Daniela Martins Dos Santos 225º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 15784 Luanna Paula De Freitas 226º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 14193 Ana Paula Silva Dos Santos 227º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 10577 Joyce Gonçalves Santos 228º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 11484 Hiury Thompson Gloria Silva 229º

20
23

-J
P

Q
J1

P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

14
/0

7/
20

23
 1

4:
51

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

5

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 7270 Carolina Stocco Dos Santos 230º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 536 Pablo De Araujo Oliveira 231º

T48 - TÉCN. ENF. EM CLÍN. MÉD. /CIRÚR. ADULTO (36 HORAS) 2032 Julia De Melo Littig 232º

Vila Velha, ES, 14 de julho de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Por Delegação de Competencia conforme Portaria nº 16-R, Artigo 3º

20
23

-J
P

Q
J1

P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

14
/0

7/
20

23
 1

4:
51

 P

Á
G

IN
A

 4
 /

5

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO
DIRETOR DE GENTE, GESTÃO, FINANÇAS E COMPRAS

DIRGF - INOVA - GOVES
assinado em 14/07/2023 14:51:48 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 14/07/2023 14:51:48 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ADRIANA COZER KNACK (COORDENADORA DE DESENVOLVIMENTO DE GENTE - CDG - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-JPQJ1P

20
23

-J
P

Q
J1

P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

14
/0

7/
20

23
 1

4:
51

 P

Á
G

IN
A

 5
 /

5

		2023-07-14T14:51:48-0300